

## 正味財産増減計算書

自 令和7年1月1日 至 令和7年12月31日

(単位:円)

| 科 目            | 当 年 度      | 前 年 度      | 差 異         | 備 考 |
|----------------|------------|------------|-------------|-----|
| I 一般正味財産の部     |            |            |             |     |
| 1. 経常増減の部      |            |            |             |     |
| (1) 経常収益       |            |            |             |     |
| ① 基本財産運用収益     |            |            |             |     |
| 基本財産受取利息       | 19,250     | 420        | 18,830      |     |
| 基本財産運用収益計      | 19,250     | 420        | 18,830      |     |
| ② 受取入金         |            |            |             |     |
| 受取入金           | 107,000    | 115,500    | △ 8,500     |     |
| 受取入金計          | 107,000    | 115,500    | △ 8,500     |     |
| ③ 受取会費         |            |            |             |     |
| 正会員受取会費        | 6,047,378  | 6,041,324  | 6,054       |     |
| 学生会員受取会費       | 376,812    | 295,145    | 81,667      |     |
| 賛助会員受取会費       | 18,308,329 | 14,349,661 | 3,958,668   |     |
| 専門委員会受取会費      | 6,390,000  | 6,460,000  | △ 70,000    |     |
| 受取会費計          | 31,122,519 | 27,146,130 | 3,976,389   |     |
| ④ 事業収益         |            |            |             |     |
| 学術講演会収益        | 8,626,000  | 11,232,000 | △ 2,606,000 |     |
| 研究・見学・講演・講習会収益 | 1,979,000  | 633,000    | 1,346,000   |     |
| 不定期刊行物収入       | 44,000     | 726,000    | △ 682,000   |     |
| 出版収益           | 4,646,816  | 5,661,579  | △ 1,014,763 |     |
| 関西地区部会収益       | 440,000    | 761,000    | △ 321,000   |     |
| 北陸信越地区活動収入     | 327,000    | 21,000     | 306,000     |     |
| 専門委員会収益        | 2,463,100  | 2,087,726  | 375,374     |     |
| 国際会議収入         | 13,746,000 | 0          | 13,746,000  |     |
| 賛助会員会収益        | 380,750    | 329,000    | 51,750      |     |
| 先進テクノフェア収益     | 2,566,999  | 3,314,000  | △ 747,001   |     |
| 次世代ものづくり技研収入   | 112,100    | 100,000    | 12,100      |     |
| 30周年記念事業       | 1,669,000  | 0          | 1,669,000   |     |
| 事業収益計          | 37,000,765 | 24,865,305 | 12,135,460  |     |
| ⑤ 雑収益          |            |            |             |     |
| 受取利息           | 57,440     | 2,535      | 54,905      |     |
| 雑収益            | 373,000    | 15,096     | 357,904     |     |
| 雑収益計           | 430,440    | 17,631     | 412,809     |     |
| 経常収益計          | 68,679,974 | 52,144,986 | 16,534,988  |     |
| (2) 経常費用       |            |            |             |     |
| ① 事業費          |            |            |             |     |
| 学術講演会          | 5,505,859  | 7,840,727  | △ 2,334,868 |     |
| 研究・見学・講習会      | 696,568    | 263,613    | 432,955     |     |
| 贈賞             | 530,901    | 741,569    | △ 210,668   |     |
| 不定期刊行物         | 0          | 517        | △ 517       |     |
| 出版             | 12,857,452 | 12,442,930 | 414,522     |     |
| 関西地区部会         | 1,725,054  | 1,299,875  | 425,179     |     |
| 北陸信越地区活動支出     | 818,974    | 933,333    | △ 114,359   |     |
| 専門委員会          | 8,754,489  | 10,365,634 | △ 1,611,145 |     |
| 国際会議           | 9,175,483  | 310,000    | 8,865,483   |     |
| 賛助会員会          | 860,927    | 629,578    | 231,349     |     |
| IT・広報委員会支出     | 640,600    | 661,166    | △ 20,566    |     |
| 先進テクノフェア       | 2,072,415  | 3,576,375  | △ 1,503,960 |     |
| 次世代ものづくり技研支出   | 177,268    | 78,879     | 98,389      |     |
| シニア会           | 138,968    | 69,422     | 69,546      |     |
| 30周年記念事業       | 1,498,946  | 0          | 1,498,946   |     |
| 給料手当           | 3,576,034  | 3,550,008  | 26,026      |     |
| 退職給付費用         | 182,875    | 182,875    | 0           |     |
| 光熱水料費          | 100,828    | 99,879     | 949         |     |
| 賃借料            | 2,001,065  | 1,977,793  | 23,272      |     |
| 租税公課           | 1,435,300  | 453,100    | 982,200     |     |
| 事業費計           | 52,750,006 | 45,477,273 | 7,272,733   |     |
| ② 管理費          |            |            |             |     |
| 給料手当           | 1,068,166  | 1,060,392  | 7,774       |     |
| 退職給付費用         | 54,625     | 54,625     | 0           |     |
| 会議費            | 2,092,343  | 463,571    | 1,628,772   |     |
| 旅費交通費          | 2,070,278  | 1,129,156  | 941,122     |     |
| 通信運搬費          | 728,076    | 782,657    | △ 54,581    |     |
| 消耗什器備品費        | 0          | 6,580      | △ 6,580     |     |
| 消耗品費           | 620,394    | 588,404    | 31,990      |     |
| 修繕費            | 0          | 22,000     | △ 22,000    |     |
| 光熱水料費          | 50,414     | 49,940     | 474         |     |
| 賃借料            | 1,000,533  | 988,897    | 11,636      |     |
| 手数料            | 215,256    | 212,260    | 2,996       |     |
| 諸謝金            | 1,140,150  | 1,122,000  | 18,150      |     |
| IT・広報委員会       | 140,620    | 145,134    | △ 4,514     |     |
| 法定福利費          | 154,960    | 155,792    | △ 832       |     |
| 雑費             | 60,898     | 38,074     | 22,824      |     |
| 管理費計           | 9,396,713  | 6,819,482  | 2,577,231   |     |
| 経常費用計          | 62,146,719 | 52,296,755 | 9,849,964   |     |
| 当期経常増減額        | 6,533,255  | △ 151,769  | 6,685,024   |     |
| 2. 経常外増減の部     |            |            |             |     |
| 当期経常外増減額       | 0          | 0          | 0           |     |
| 当期一般正味財産増減額    | 6,533,255  | △ 151,769  | 6,685,024   |     |
| 一般正味財産期首残高     | 30,305,035 | 30,456,804 | △ 151,769   |     |
| 一般正味財産期末残高     | 36,838,290 | 30,305,035 | 6,533,255   |     |
| II 指定正味財産増減の部  |            |            |             |     |
| 指定正味財産期首残高     | 21,000,000 | 21,000,000 | 0           |     |
| 指定正味財産期末残高     | 21,000,000 | 21,000,000 | 0           |     |
| III 正味財産期末残高   | 57,838,290 | 51,305,035 | 6,533,255   |     |